GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

UNIDADE REGIONAL DE ENSINO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS
Rua Porto Príncipe, 100 - Vila Rubi - São José dos Campos-SP

Cep: 12.245-572 - Fone: (012) 3519 4200 - www.des jcampos .com.br

PORTARIA DO COORDENADOR - DIRIGENTE REGIONAL DE ENSINO DE 30/01/2025

RESULTADO DO PROCESSO DE CREDENCIAMENTO DE DOCENTES PARA ATUAREM NO CENTRO
SOCIOEDUCATIVO TAMOIOS - FUNDAÇÃO CASA (CI E CIP) NO ANO LETIVO DE 2026, CONFORME EDITAL-
RETIFICADO DE 27/01/2026 E CONVOCAÇÃO DOS DOCENTES CLASSIFICADOS – PÓS ENTREVISTA, PARA
PARTICIPAREM DA SESSÃO DE ATRIBUIÇÃO DE AULAS.

 A Coordenadora Dirigente Regional de Ensino de São José dos Campos, no uso de suas atribuições legais,
nos termos da Resolução Conjunta SE-SJDC-1 e 2 de 2017,Resolução SE 03/2026 e Portaria DIPES nº05 de
15/01/2026, torna público o resultado do Processo de Credenciamento de docentes para atuarem no Centro
Socioeducativo Tamoios - Fundação Casa (CI e CIP) no ano letivo de 2026, conforme Edital-retificado de
27/01/2026 e CONVOCA dos docentes classificados – pós entrevista, conforme segue, para participarem da
sessão de atribuição de aulas no dia 02/02/2026, às 14h, na E.E. Euclides Bueno Miragaia – Escola
vinculadora.

Docentes classificados:

Ordem
de
classificação NOME RG CATEGORIA

1 CARMO ANTONIO DA SILVA 12405306 F
2 SIDNEA LEMES 29136241 O
3 GRACIENE NEVES DA SILVA 58828415 O
4 LETICIA AMARAL 25946454 O
5 BRUNA NASCIMENTO BERNARDO DE ALVARENGA ALMEIDA 46550433 O
6 JAMILE DE OLIVEIRA PEREIRA 29261615 O
7 SILVIA HELENA MAXIMO 19320304 O
8 EDNAN MANOEL LUIS GAMEIRO 18143944 O
9 PAULO JOSE DE CARVALHO RANGEL 52896134 O

10 ANA BEATRIZ SOARES SILVA DOS SANTOS 28369264 O
11 ZENAIDE FRANCISCO DO VALE 47417472 O
12 ANDRE LUIS GARCIA DOS SANTOS 46500389 Y
13 JANAINA VIANA LIMA ARRUDA 44371466 Y
14 SAMIA GEIA 47151561 Y
15 LARISSA FONSECA DE SOUZA 42131527 C

São José dos Campos-SP, 30 de janeiro de 2026

Ellen Patricia da Conceição

Coordenadora Dirigente Regional de Ensino

URE de São José dos Campos

http://www.desjcampos.com.br/